ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 352/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  solicita demarcação de Ponto de Ônibus na Rua Blumenau, esquina
com Rua Stringari para atender a grande quantidade de passageiros idosos que moram
naquela região.

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos através do presente expediente a demarcação de Ponto de Ônibus na esquina
das Ruas Stringari e Blumenau, onde tradicionalmente os ônibus da antiga concessionária
paravam, atendendo grande demanda de passageiros idosos do Bairro São João.
Atualmente, segundo diversos relatos de usuários do sistema, vários motoristas da atual
prestadora de serviços não realizam a parada neste local, ante a falta de ponto de ônibus e
demarcação adequada.
Tendo  em  vista  o  grande  número  de  passageiros  idosos  nesta  localidade,  por  questão
humanitária faz-se justa a instalação solicitada.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2020

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB